OR.0012.3.7.2015. 
Protokół z posiedzenia nr 7/2015
Komisji Ochrony Zdrowia i Spraw Społecznych 
z dnia 20 października 2015 roku  
 
pod przewodnictwem Krzysztofa Pełszyka przewodniczącego komisji. 
W posiedzeniu udział wzięli członkowie komisji oraz zaproszeni goście. 
Proponowany porządek posiedzenia: 
1. Otwarcie. 
2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 
3. Wieloletni plan inwestycyjny Szpitala Ogólnego w Wysokiem Mazowieckiem. 
4. Zapoznanie się z funkcjonowaniem Zakładu Opiekuńczo- Leczniczego w Ciechanowcu. 
5. Informacja o działalności Warsztatów Terapii Zajęciowej na terenie powiatu wysokomazowieckiego. 
6. Funkcjonowanie Domu Pomocy Społecznej w Kozarzach. 
7. Sprawy różne. 
8. Zakończenie obrad. 

Ad.1-2). 
Przewodniczący komisji powitał przybyłych członków komisji oraz zaproszonych gości na wyjazdowym posiedzeniu Komisji Ochrony Zdrowia i Spraw Społecznych. Przedstawił proponowany porządek posiedzenia i zapytał, czy są uwagi lub propozycje zmian? Uwag i zmian nie zgłoszono. Zaproponował głosowanie. Porządek posiedzenia został przez komisję przyjęty jednogłośnie.   

Ad.3).
Stanisław Bielski  dyrektora Szpitala Ogólnego w Wysokiem Mazowieckiem przedstawiał  wieloletni plan inwestycyjny Szpitala Ogólnego w Wysokiem Mazowieckiem 
z uwzględnieniem Zakładu Opiekuńczo- Leczniczego w Ciechanowcu. 
Przewodniczący komisji zapytał, czy członkowie komisji mają pytania do dyrektora w związku z przedstawioną informacja ? Pytań nie zgłoszono. Stwierdził, iż członkowie komisji zapoznali się z w/w informacją. 

Ad.4). 
Przewodniczący komisji poinformował, iż kolejny punkt to zapoznanie się z funkcjonowaniem Zakładu Opiekuńczo- Leczniczego w Ciechanowcu. 
Bożena Dybowska kierownik Zakładu Opiekuńczo- Leczniczego w Ciechanowcu poinformowała, iż zadaniem jest okresowe lub stałe objęcie całodobową pielęgnacją i kontynuacją leczenia osób przewlekle chorych oraz osób, które przebyły leczenie szpitalne, mają ukończony proces diagnozowania, leczenia operacyjnego lub intensywnego leczenia zachowawczego, nie wymagają już dalszej hospitalizacji, jednak ze względu na stan zdrowia i stopień niepełnosprawności oraz brak możliwości samodzielnego funkcjonowania w środowisku domowym są niezdolne do samoopieki, oraz wymagają kontroli lekarskiej, profesjonalnej pielęgnacji i rehabilitacji oraz zapewnienia okresowej intensywnej opieki pielęgniarskiej.
Pacjent do tego oddziału kierowany jest bezpośrednio przez lekarza prowadzącego, z oddziału opieki krótkoterminowej. Czas pobytu pacjenta wynosi 6 miesięcy lub dłużej. Podstawą skierowania pacjenta do Zakładu Opiekuńczo - Leczniczego jest : skierowanie wydane przez lekarza ubezpieczenia zdrowotnego  oraz na wniosek świadczeniobiorcy. 
Do Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego nie może być przyjęty pacjent z chorobą psychiczną i w terminalnej fazie choroby nowotworowej. Osoba przebywająca w Zakładzie Opiekuńczo-Leczniczym ponosi koszty wyżywienia i zakwaterowania. Opłata ta nie może być wyższa niż 70% miesięcznego dochodu w rozumieniu przepisów o pomocy społecznej. 
Następne członkowie komisji udali się na teren obiektu. 

Ad.5). 
Przewodniczący komisji poinformował, iż kolejny punkt to informacja o działalności WTZ działających na terenie powiatu. Dodał, iż materiały zostały przesłane i członkowie mogli się z nimi zapoznać. Dodał, iż wszelkie pytania odnośnie tego zagadnienia będzie można zadać na najbliższym posiedzeniu sesji rady powiatu, gdzie informacje te będą przedstawiane przez kierowników tych warsztatów. 
Następnie poinformował, iż dalsza część posiedzenia komisji odbędzie się w DPS w Kozarzach.

Ad.6).
[bookmark: _GoBack]Przewodniczący komisji podziękował dyrektorowi DPS w Kozarzach za umożliwienie zrealizowania posiedzenia komisji w tutejszej placówce. Dodał, iż członkowie komisji nie mieli okazji zapoznać się z pracą i funkcjonowaniem DPS. Poprosił o przedstawienie informacji.
Marek Karolewski dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Kozarzach przedstawił informację o funkcjonowaniu Domu Pomocy Społecznej w Kozarzach (materiał w złączeniu). 
Następnie zaoponował członkom komisji przejście się po budynku w celu obejrzenia w jakich warunkach mieszkają i funkcjonują mieszkający tu pensjonariusze. 

Ad.7). 
Przewodniczący komisji poinformował, iż kolejny punkt porządku posiedzenia to sprawy różne. Zapytał, czy członkowie komisji chcieliby w tym punkcie zabrać głos? Spraw różnych nie zgłoszono. 

Ad.8). 
	W związku z wyczerpaniem tematów przewodniczący komisji podziękował członkom komisji za przybycie i dokonał zamknięcia posiedzenia komisji. 

								Przewodniczący Komisji

								     Krzysztof Pełszyk 
